

Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet
Allmänna byrån, Rk1e

Beslutande
Minister
Ingrid Zetterman

Föredragande
IT- och digitaliseringschef
Jani Sjölund

Justerat
Omedelbart

Nr 3

Utlåtande om utkast till domännamnsföreskrift
ÅLR 2025/1062
3 Rk1e

Beslut

Landskapsregeringen beslöt meddela Transport och kommunikationsverket att man inte har något att anföra mot utkastet till uppdaterad domännamnsföreskrift.

Landskapsregeringen konstaterar i sammanhanget att förslaget kommer att leda till ökat administrativt arbete samt systemutvecklingsarbete för att hantera den utökade information registraren ska ange vid anmälan om bedrivande av registrarverksamhet.

Det kommer också att krävas systemutvecklingsarbete för att bygga upp det eller de självvärderingsverktyg som ska tillhandahållas nya registrarer. Landskapsregeringen ser i detta sammanhang fram mot ett samarbete med Transport och kommunikationsverket.

Ärendebeskrivning

Transport och kommunikationsverket begär utlåtande angående utkast till uppdaterad domännamnsföreskrift. Uppdateringen av föreskriften föranleds av förändrad lagstiftning, i första hand lagstiftning för att implementera NIS 2-direktivet.

Syftet med ändring av föreskriften är att utöka de uppgifter som krävs för tillsyn och som begärs vid anmälan om registrarverksamhet, att främja korrektheten i uppgifterna om domännamnsanvändarna samt att uppdatera informationssäkerhetskraven.

Ändringarna i föreskriften är i huvudsak följande:

- anmälan om inledande av registrarverksamhet ska innehålla metoder eller verktyg med vilka registraren kan verifiera att denne iakttar de krav som ställs på en registrar

- registraren ska lämna uppgifter om huruvida denne också är DNS-tjänsteleverantör, om så är fallet ska uppgifter lämnas om vilka namnservrar som förvaltas
- en registratör ska säkerställa att de uppgifter som lämnats till domännamnsregistret är korrekta och att den e-postadress som lämnats fungerar tekniskt
- i det fall att återförsäljare anlitas för förvaltning av domännamnet ska uppgifter om återförsäljaren antecknas
- registrarens skyldigheter att hantera säkerhetskopiering samt att aktivt följa informationssäkerhetsmeddelanden samt installera säkerhetsuppdateringar klagörs

Gällande lagstiftning

Domännamshantering är en lagstiftningsbehörighet på riksnivå och regleras av lagen om tjänster inom elektronisk kommunikation (FFS 917/2014). Förvaltningsansvaret för domännamn under toppdomänen .ax har genom en överenskommelseförordning överförs till Ålands landskapsregering enligt Republikens presidents förordning om förvaltning av registret över domännamn under toppdomänen .ax (ÅFS 2016:53).

Tekniska föreskrifter för såväl .ax som .fi utfärdas av Traficom, och föreskrifterna är med några få undantag identiska. Landskapsregeringen vill uppmärksamma att ändringar i domännamnsföreskriften medför nya uppgifter, vilket leder till ökad administration och därmed ökade kostnader. Dessa förändringar kan aktualisera behovet av en ändring av överenskommelseförordningen för att säkerställa en ändamålsenlig reglering.